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У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани, 
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

  

- НАСЛОВНА СТРАНА 

- СОДРЖИНА 

- ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ - ДРД ОБРАЗЕЦ 

- КОПИЈА ОД ТЕКОВНА СОСТОЈБА 

- КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ - 

БР.0092 СО ВАЖНОСТ ДО 03.12.2022г. 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 

- КОПИИИ ОД ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 

 

I. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА П.П.  
II. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА П.П. 
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 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20), а во врска со изработката на проектна програма за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
- површински соларни и фотоволтаични електрани, на К.П.бр.299/3, К.П.бр.299/4 и 

К.П.бр.299/5, м.в.„Калимерово“, К.О.Ново Село Штип, Општина Штип, ДООЕЛ „Биро 
за урбанизам“ од Битола донесува: 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД П.П.,  
СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 

 За изработка на проектна програма за изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и 
фотоволтаични електрани, на К.П.бр.299/3, К.П.бр.299/4 и К.П.бр.299/5, 

м.в.„Калимерово“, К.О.Ново Село Штип, Општина Штип. Инвеститор е ДПТУ ЕАМ 
ДОО, ул.„Индустриска зона Македонка“ бр.54, Штип. 

 

 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
потписник на планска документација 

 - Благоја Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0560 - потписник на 
планска документација 

 - Јован Ристевски, м.и.а. - соработник планер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Битола            УПРАВИТЕЛ : 
Февруари, 2022г.   Томе Ристевски, д.и.а.  
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, НА К.П.бр.299/3, К.П.бр.299/4 И К.П.бр.299/5, 

м.в.„КАЛИМЕРОВО“, К.О.НОВО СЕЛО ШТИП, ОПШТИНА ШТИП. 

 

Вовед : 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план (во понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се 
уреди начинот на користење на просторот, како и условите за градење на градбите.  

 У.П. за катастарските парцели К.П.бр.299/3, К.П.бр.299/4 и К.П.бр.299/5, 

м.в.„Калимерово“, К.О.Ново Село Штип, Општина Штип, се изработува согласно 

Условите за планирање на просторот, со технички број Y00000 од февруари, 

2022год., Решението за услови за планирање на просторот број 00-00000 од 
01.02.2022год. и по основ на член 58, став (6), алинеја 11 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20), како тип на урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план, на земјоделско земјиште со кој се врши 
урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот 
сообраќај на една поголема градежна парцела(идна) оформена во урбанистички 
проект. 

 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 219/21) за градби 
од група на класи на намени Е-инфраструктура и основна класа на намена Е2-

комунална супраструктура/градби за производство на енергија-фотоволтаична 
централа. 
 Согласно новата номенклатура класата на намена на земјиштето и 
градбите ќе биде Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани. 
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (473) Е1.13 

фотоволтаични електрани, oдносно изградба на фотоволтаична електрана сo 
моќност до 10 MW.  

 

1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на У.П. се наоѓа на територијата 
на Општина Штип, во К.О.Ново Село Штип. Границата на проектниот опфат за овој 
У.П. ја формираат ободните страни на следните катастарските парцели: 

К.П.бр.299/3, К.П.бр.299/4 и К.П.бр.299/5.  

  

 Проектниот опфат на вака предложениот У.П. има површина од 8.92ха. 
 

 Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде 
дадено во следнта табела со координати на сите негови прекршни точки: 

 

 X Y 

1. 7595968.00 4621161.00 

2. 7596084.74 4621271.08 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани, 
на К.П.бр.299/3, К.П.бр.299/4 и К.П.бр.299/5, м.в.„Калимерово“, К.О.Ново Село Штип, Општина Штип. 

2 

3. 7596142.93 4621326.04 

4. 7596201.10 4621380.99 

5. 7596405.53 4621192.30 

6. 7596360.24 4621148.23 

7. 7596348.46 4621136.38 

8. 7596328.57 4621116.36 

9. 7596290.28 4621082.36 

10. 7596285.45 4621078.08 

11. 7596248.56 4621043.03 

12. 7596217.98 4621014.94 

13. 7596189.84 4620988.74 

14. 7596172.81 4620972.17 

15. 7596098.74 4621040.46 

 

1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: 
 Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 219/21), Условите 
за планирање на просторот и Решението за услови за планирање на просторот. 

 Процентот на изграденост да не надминува 90%. 

 Сите постојни надземни и подземни градби или инфраструктурни 
инсталации во границите на проектниот опфат да се евидентирааат на Ажурираната 
геодетска подлога во документациона основа на У.П. 

 На Урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна Ревизија, согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.32/20). 
 При изработката на Основниот проект за фотоволтаична централа, да 
се примени член 20, став 3 од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М.бр.11/18) и 
член 172, став 4 и 5 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.225/20 и 219/21), и да се дефинира точната локација на симболично 
претставената трафостаница во У.П. доколку истата е потребна. 
 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 
219/21). Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е основен услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градење. 
  

1.3. Проектни барања за инфраструктурата: 
 Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план да се решат 
приклучните точки на основните водови на инфраструктурата во согласност со 
податоците и мислењата од надлежните јавни комунални претпријатија и други 
надлежни субјекти. 
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1.4. Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 

 Инвеститорот ДПТУ ЕАМ ДОО, ул.„Индустриска зона Македонка“ бр.54 

од Штип, ќе ја финансираат изработката на Урбанистичкиот проект и Стручната 
Ревизија за истиот. 
 

 

 

Изработил:  Благоја Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0560 

 

 

 

 

 

 

Заверува барател за одобрување на Урбанистички проект: 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА П.П. 
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NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 
br. na ovlastuvawe 0.0560

ДПТУ ЕАМ ДОО
ул.„Индустриска зона Македонка“ бр.54, Штип

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

ul. "Dame Gruev" br.143, 7000 Bitola Republika Makedonija

   RU@A NA VETEROT
GODI[NA TERMI^KA 

Trgovsko dru{tvo za urbanizam, proektirawe i studii Tome

 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
за

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
со намена

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани
на К.П.бр.299/3, К.П.бр.299/4 и К.П.бр.299/5,
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